



Niechciana stołeczność. MCK z ofertą lekcji dla uczniów krakowskich szkół

2022-04-28

Międzynarodowe Centrum Kultury zaprasza nauczycieli do rezerwacji lekcji galeryjnych dla uczniów szkół podstawowych VII-VIII oraz uczniów szkół ponadpodstawowych realizowanych na wystawie „Niechciana stołeczność. Architektura i urbanistyka Krakowa w czasie okupacji niemieckiej 1939-1945”.

Oferta obejmuje aktywne zwiedzanie ekspozycji wraz z działaniami kreatywnymi dla następujących grup wiekowych:

Szkoła podstawowa

Dla uczniów klas VII-VIII szkół podstawowych lekcje galeryjne są okazją do zrozumienia, jakie zmiany w Krakowie przyniosła okupacja niemiecka, a także próbą wyjaśnienia kwestii kłopotliwego dziedzictwa. Podstawa programowa: rozwijanie kompetencji kluczowych (kreatywności, innowacyjności i przedsiębiorczości, umiejętności krytycznego i logicznego myślenia, rozumowania, argumentowania i wnioskowania); wprowadzenie uczniów w świat wartości; wzmacnianie poczucia tożsamości indywidualnej, kulturowej, narodowej i regionalnej; wspieranie poznawania kultury, odbioru sztuki i potrzeby jej współtworzenia w zakresie adekwatnym do etapu rozwojowego dziecka; praca z przedmiotami obowiązkowymi: język polski, geografia, wiedza o kulturze/plastyka.

Szkoła ponadpodstawowa

Uczniom szkół ponadpodstawowych lekcje galeryjne pomogą w uzupełnianiu wiedzy z zakresu historii Polski i Krakowa w czasie drugiej wojny światowej oraz wyjaśnią kwestie związane z pojęciem kłopotliwego dziedzictwa i sposobem jego ochrony. Podstawa programowa: kształtowanie postawy odbiorcy kultury; dyskusja, argumentacja, twórcze działanie za pomocą różnych mediów; współdziałanie w zespole; rozwijanie osobistych zainteresowań; kształtowanie hierarchii wartości na podstawie dzieł kultury; poznanie dziedzictwa narodowego i światowego; historia sztuki i kultury, periodyzacja dziejów, cechy epoki; praca z przedmiotami obowiązkowymi: historia, język polski, wiedza o kulturze, geografia, historia, wiedza o społeczeństwie.

Więcej informacji można znaleźć [na stronie internetowej MCK](#).

Lecje można rezerwować mailowo: warsztaty@mck.krakow.pl

Koordynatorka projektu: Angelika Radoń, tel. (12) 42 42 860, e-mail: a.radon@mck.krakow.pl